

SC ITSI Comp SRL

MD-2038 mun. Chisinau, str. Sarmizegetusa 92 of 318
IBAN:MD51AG00000022512644304 BC "Moldova-Agroindbank" S.A. filiala 14
Chisinau c/b AGRNMD2X442 c.f. 1007600035459 TVA 03057 tel. 37379697097

Noember 2020 an

mun.Chisinau

Grupul companiilor "ITSI" este activ pe piața Republici Moldova din anul 1997 **(de mai mult de 23 de ani)**.

În componența grupului intră următoarele companii:

- **SC "ITSI Comp" SRL, II "Gruzevici Andrei"** – domeniul de activitate – sisteme de securitate și telecomunicații.

O serie de facilități guvernamentale și comerciale a fost echipată de către angajații grupului de companii "ITSI". Se poate de evidențiat următoarele:

- **Banca "Euro Credit"; Banca "Banca Sociala"; "Invest Privat Bank"; Centrul Internațional de Expoziții (Moldexpo); Seviul de Vamă din Ungheni; Ospitalul raional din Glodeni; Ospitalul raional din Calarasi; Casa de asigurări sociale.**

- **Rețeaua de cinema "Patria"; Baza de odihnă "Vatra" din Vadul-lui-Vodă, sase blocuri de locuință de 16 etaje, o serie de magazine, centre auto, restaurante, hotel.**

Din 2012, SC "ITSI Comp" SRL lucrează conform unui acord cu o serie de companii de construcții:

Grupul de companii de construcție «**Soldi**» și «**Agentinter**» - Ospitalul raional din Glodeni, instalarea rețelelor de telefonie prin cablu și a rețelelor de calculatoare și televiziune. Instalarea mini-centralelor telefonice și a serverelor de calculatoare. Firma de construcții 13 – puncte medicale rurale. Instalarea rețelelor de telefonie, calculatoare și televiziune prin cablu.

Din 2013, firma "ITSI Comp" SRL împreună cu **Serviciul Protecției Civile și a Situațiilor**

Excepționale Republica Moldova, a organizat monitorizarea incendiilor «GSM pult» în mun. Băți, Căușeni, Fălești, Sîngerei, Soroca, Rezina, Teleneshti și alte raioane.

În 2014 împreună cu primăria orașului **Fălești** a fost instalat sistemul de *supraveghere video de stradă fără fir* cu scopul de a preveni vandalizmul urban și a asigura securitatea ordinii publice.

În 2015 a fost instalat același sistem de *supraveghere video de stradă fără fir* în orașul **Căușeni**.

Din 2016, au fost echipate cu alarmă de incendiu numeroase **grădiniți și școli a primăriei** în toată Republica Moldova.

În 2016, 2017, 2018, 2019 au fost echipate cu alarmă de incendiu o serie de stații de alimentare și concluse acorduri de deservire tehnică pe întregul teritoriu al Republicii Moldova cu ICS **BEMOL RETAIL SRL și Î.M. "TIREX PETROL" S.A.**

Cu respect, directorul

Gruzevici A.P.

Șeful serviciului de securitate



Morozovschii Igori

SC ITSI Comp SRL

MD-2038 mun. Chisinau, str. Sarmizegetusa 92 of 318

**IBAN:MD51AG00000022512644304 BC "Moldova-Agroindbank" S.A. filiala 14 Chisinau c/b
AGRNMD2X442 c.f. 1007600035459 TVA 03057 tel. 37379697097**

Din 2018, Grupul de companii "ITSI Comp" se ocupă de furnizarea, instalarea și deservirea tehnică a unui **sistem radio contra-incendiu unic**. În ultimii doi ani, Grupul de companii "ITSI Comp" a instalat și a pus în funcțiune **sisteme cu canale radio contra-incendiu adresabile «VETTA-2020»** la o serie de facilități prin toată Republica Moldova. Printre acestea se numără următoarele:

1. - Școala Profesionala Vulcănești,
- Școala Profesionala Comrat;
- Școala Profesionala nr.1 Cahul,
- Școala Profesionala nr.2 Cahul
- Școala Profesionala Leova,
- Școala Profesionala or. Caușeni,
- Școala Profesionala, or. Ștefan Vodă,
- Școala Profesionala din Hîncești,
- Colegiul de Construcții din Hîncești,
- Școala Profesionala din Orhei.

2. mun Chisinau:

- Academia de Muzică, Teatru și Arte Plastice,
- Colegiul Tehnologic din Chișinău,
- Școala Profesionala 2 Chisinau,
- Școala Profesionala 3 Chisinau,
- Școala Profesionala 4 Chisinau,
- Școala Profesionala 5 Chisinau,
- Școala Profesionala 9 Chisinau,
- Școala Profesionala 10 Chisinau.

3. - Colegiul Agroindustrial „Gheorghe Răducan”, Grinăuți Ocnita,
- Liceul Teoretic "Olimp", din or. Sîngerei

1. În acest fel, Grupul de companii "ITSI Comp" SRL posedă o experiență bogată în instalarea sistemelor de protecție contra-incendiu cu canale radio adresabile "VETTA-2020». Timp de doi ani, s-au încheiat contracte cu **organizațiile (20)** de mai sus pentru o sumă de peste **2 000 000 (două milioane) de lei**.

Grupul de companii „ITSI Comp” SRL oferă următoarele etape de lucru:

1. PROIECTĂM și întocmim documentația proiectului în conformitate cu documente standarde și reglementate. Selectăm echipamentele luând în considerare suprafețele, planificările și clasa de pericol de incendiu. Documentul finalizat este conform standardelor NCM NCM E.03.03:2018, inspectorul de pompieri îl acceptă din prima dată.
2. INSTALĂM. Lucrăm non-stop. Plecăm pentru instalare în zilele lucrătoare și în weekend, dimineața, după-amiaza și seara. Împreună cu dvs., alegem un moment convenabil - nu deranjăm clienții, nu interferăm cu angajații. Instalăm în 1 zi sau în etape. Dacă se conduce o reparație — punem trasee de cablu înaintea lucrărilor de finisare, scoatem firele în pereți. Pregătim un pachet complet de documente pentru inspectorul de pompieri.
3. DESERVIM. Ajutăm să treceți controlul de securitate contra-incendiu. Întocmim contractul de deservire tehnică a alarmei— document obligatoriu pentru inspectorul din Agenția Suprovvedere Tehnic. Preparăm actele de lucrări efectuate, ținem jurnalul deservirii tehnice. Întreținem în stare funcțională. Verificăm sistemul și capacitatea de lucru a tuturor componente — lunar. În caz de necesitate rezolvăm probleme minore.

Cu respect, **directorul**

Șeful serviciului de securitate



Gruzevici A.P.

Morozovschii Igori

SC ITSI Comp SRL

MD-2038 mun. Chisinau, str. Sarmizegetusa 92 of 318

IBAN:MD51AG00000022512644304 BC "Moldova-Agroindbank" S.A. filiala 14 Chisinau c/b AGRNMD2X442

c.f. 1007600035459 TVA 03057 tel. 37379697097

Obligațiile de garanții

1. Garanția pe utilajul instalat constituie 60 luni după semnarea de către ambele părți a actului de primire-predare a lucrărilor și de transmitere a obiectului în exploatare.
2. Garanția Executorului nu se referă la defecțiuni, apărute în urma exploatării incorecte sau neatență a utilajului, păstrării și întreținerii necorespunzătoare a utilajului, supraîncărcării rețelei, utilizarea utilajului în alte scopuri decât cele prevăzute, remontare sau darea în exploatare de către personalul necompetent al Clientului sau de către personae terțe, introducerea modificărilor în utilaj furnizat sau montarea în utilaj a părților de proveniență străină fără acordul scris de Executor și nerespectarea de către Client a instrucțiunilor tehnice de exploatare a utilajului.
3. Garanția pe utilaj nu include deservirea tehnică a utilajului pentru perioada de garanție.

Cu respect, directorul

Gruzevici A.P.

Șeful serviciului de securitate

Morozovschii Igori



OFERTĂ

Către SC "ITSI Comp" SRL _MD-2032 Mun. Chisinau, str. Sarmizegetusa 92, of.318 ___
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

SC "ITSI Comp" SRL Director Gruzevici A.P.

reprezentanți ai ofertantului _____ Director Gruzevici A.P. _____
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Echipament de urgență și de siguranță de semnalizare de incendiu adresabil radio, frecvență industrială normală -350-433 MHz cămin A,B,V cu instalare și darea în exploatare. Căminele școlii: bloc A, B, V pe adresa: I.Î. Școala Profesională nr.2 niun. Chisinau str. Ion Creangă 59;**
pentru suma fără TVA de - **789348.50** (**Șapte sute optzeci și nouă mii trei sute patruzeci și opt lei 50 ban**)_lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **157869,70** lei._

Total - **947218.20** (Nouă sute patruzeci și șapte de mii două sute optzeci de lei 20 ban)

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **1(una)** _luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 10(zece) zile, respectiv pînă la data de 30 (treizeci) zile

(durata în litere și în cifre)

27.12.2020 _____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 18/11/2020

_ SC "ITSI Comp" SRL , în calitate de Director _ , legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
_ Gruzevici A.P. _

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate 90_ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în cuantum de 10 % (din prețul total oferat) și constituie 50 000,00 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _60_ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,



Director

Gruzevici A.P.

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

___ serviciilor/lucrărilor de instalare și montare a sistemului de semnalizare antiincendiară adresabil radio
frecvență industrială normală -350-433 MHz ___
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul -2020		
		Luna- noember - decembrie 2020		
1.	Organizare de șantier blocurilor de studii A, B, Б, Д, З, Ж, Н, О, К, pe adresa: or. Orhei str.31 August 80	23 noembrie- 23 decembrie 2020 an		

Director



Gruzevici A.P.

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, **Gruzevici A.P.** reprezentant împuternicit al SC "ITSI Comp" SRL (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Gruzevici A.P reprezentant împuternicit al SC "ITSI Comp" SRL (*denumirea operatorului economic*), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura _ ofertant/ofertant (*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect serviciilor/lucrărilor de instalare și montare a sistemului de semnalizare antiincendiară adresabil radio frecvență industrială normală -350-433 MHz (*denumirea lucrării*), codul CPV _35000000-4 _, la data de _____ (zi/luna/an), organizată de SC "ITSI Comp" SRL (*denumirea autorității contractante*), declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: _27.11.2020

Director



Gruzevici A.P.

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 18.11.2020

Numărul procedurii: _____

Către: _____

Subsemnatul, **Gruzevici A.P.** reprezentant împuternicit al **_ SC "ITSI Comp" SRL** (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: _27.11.2020

Director



Gruzevici A.P.

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele- **SC "ITSI Comp" SRL**
 2. Codul fiscal ___1007600035459
 3. Adresa sediului central _ Mun. Chisinau, str. Sarmizegetusa 92, of.318
 4. Telefon ___+37379697097
 Fax _____
 E-mail ___apg67@mail.ru
 5. Certificatul de înregistrare _____1007600035459 - 30.05.2020 _____
 (numărul, data înregistrării)

(instituția emitentă)

6. Obiectul de activitate, pe domenii: _ Montarea și reglarea, asistența tehnică a sistemelor automate de semnalizare și de stingere a incendiilor, precum și de protecție a clădirilor împotriva fumului și de înștiințare în caz de incendiu _____

(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)

7. Autorizație (certificat) _____AMMII 042690 _____
 (numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)

8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____mun.Belti _____

(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)

9. Principala piață de afaceri: ___RM _____

10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei
1.	2017	965 400.00
2	2018	588 800.00
3	2019	1 174 003.00
4	2020	2 897 850.00
Media anuală: 1 399 020.00		

Data completării: _27.11.2020

Director



Gruzevici A.P.

DECLARAȚIE

privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale lei
1.	I.P. Școala Profesională Nr.3 din Chișinău	33	180 000
2.	I.P. Școala Profesională Nr.4 din Chișinău	15	200 750

Director



Gruzevici A.P.

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului __serviciilor/lucrărilor de instalare și montare a sistemului de semnalizare antiincendiară
2. Numărul și data contractului __Contract 34/F din 03.09.2020_____
3. Denumirea/numele beneficiarului __I.P. „Academia de Muzică, Teatru și Arte Plastice”
4. Adresa beneficiarului __R. Moldova, mun. Chișinău, str. Al. Mateevici nr.111
5. Țara _____ R. Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului •antreprenor asociat (se notează opțiunea corespunzătoare)
- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului
- a) inițială
(la data semnării contractului) 235449,52 lei _____
- b) finală
(la data finalizării contractului) __235449,52 lei__ _____
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____ nu _____
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
- a) contractată __30 zile _____
- b) efectiv realizată __25 zile _____
- c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____ nu _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _ Proces verbal
privind finalizarea lucrărilor de instalare semnalizare antiincendiară din octombrie 2020 _____
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____ nu _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____ nu _____

Data completării: __27.11.2020

Director

Gruzevici A.P.



DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Preț contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (zile)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	№08 21.02.2020	Colegiul de Construcții din Hînceșt	contractant unic	210 360	20	Februarie 2020
2	№08 din 21.02.2020	Școala Profesională din Hîncești	contractant uni	223 999	25	Marti 2020
3	№24 din 28.02.2020	Școala Profesională nr.2, mun. Chișinău	contractant unic	267 848	25	Marti 2020
4	din 27.02.2020	Școala Profesională nr.9, mun. Chișinău	contractant unic	241 010	20	Marti 2020
5	№07si 08 din 20.02.2020	Colegiul Agroindustrial „Gheorghe Răducan”, R.Moldova, Raionul Ocnîța	contractant unic	210 000	15	Marti 2020
6	№12 din 21.02.2020	Școala Profesională Comrat, UTA Gagauzia	contractant uni	112 546	20	Aprilie 2020
7	№16 din 22.03.2020	Îl Școala Profesionala nr.2, Cahul	contractant unic	239 813	25	Aprilie 2020
8	№31 din 02.05.2020	Școala Profesională nr.5, mun. Chișinău	contractant unic	235 770	25	Mai 2020
9	№62 din 17.06.2020	Colegiul Tehnologic din Chișinău	contractant unic	270 922	25	Iulie 2020
10	№46 din 06.07.2020	LICEUL TEORETIC “OLIMP” or.SÎNGEREI	contractant uni	258 000	25	Iulie 2020
11	№32 si 33 din 02.07.2020	Școala Profesională Nr.1 din Cahul	contractant unic	299 065	20	Iulie 2020
12	№34/F din 03.09.2020	I.P. „Academia de Muzică, Teatru și Arte Plastice”	contractant unic	235 449	25	Septembrie 2020
				2 804 782		

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Director



Gruzevici A.P.

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Ciocane rotopercutoare cu sistem de prindere SDS-plus Bosch, Makita	3		
2.	Mașină de găurit/înșurubat Makita, Dewolt	3		
3.	Telemetru cu laser Bosch, Makita	2		
4.	Aparat de măsurat lungimea cablului digital	2		
5.	Clește de măsurat curentul	4		
6.	Luxometru	2		
7.	Megaometru	2		
8.	Mini sonometru	2		
9.	Multimetru digital	4		
10.	Detector de fire electrice	2		
11.	Scara dublă Krause	3		
12.	Scara cu 3 tronsoane Krause	2		
13.	Scara multifuncțională Vorel	1		
14.	Set de clește și șurubelnițe WIHA, Set de șurubelnițe izolate Enext, Clește tăietor WIHA, Clește pentru retezat JUCO, Patent universal JUCO, Clește de scos izolația WIHA	Comp.		

Director



Gruzevici A.P.

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
1	2	3	4		
	Arhitect șef Instalații de protecție: a) contra incendiului, intruziunilor din exterior.	Coțofană Valeri	20		Numărul 1497 Seria 2015-P
	Specializate și instalațiilor aferente construcțiilor	Slipenco Andrei	20		Seria 2016-DLS Numărul 1364

Director



Gruzevici A.P.

Specificații tehnice

Numărul procedurii de achiziție: 3df6ea50-3d19-48a1-b74f-0b080334a292 din 10.11.2020
Denumirea Echipament de urgență și de siguranță de semnalizare de incendiu adresabil radio, frecvență industrială normală -350-433 MHz cămin A,B,V cu instalare si darea in exploatare. Căminele școlii: bloc A, B, V pe adresa: str. Ion Creangă 59;

[Acest tabel va fi

completat de către ofertant în coloana 4, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 3, 5]

Cod CPV	Denumire bunurilor	Modelul articolului	Țara de origine	Producătorul	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
1	2	3	4	5	6	7	8
35000000-4	serviciilor/lucrărilor de instalare și montare a sistemului de semnalizare antiincendiară adresabil radio frecvență industrială normală -350-433 MHz: a blocurilor de studii A, B, Б, Д, З, Ж, И, О, К, pe adresa: or. Orhei str.31 August 80		Russia	НПО ООО «БЕРСЕТ»	Conform Anexei la Anunț de participare		SR EN 54-25:2008 SR EN 54-2:AC 2010 SR EN 54-7:2019
	Panoul de control de alarmă de incendiu «BC-ПК БЕКТОР-116»					-Numărul de zone de securitate adresabile - 16 -Numărul total de detectoare de canale radio de diferite tipuri, sirenele de canale radio de diferite tipuri și butoanele de canale radio de diferite tipuri pe dispozitiv, nu mai mult, buc. 64 - Numărul maxim de sirene de canale radio	

						<p>de diferite tipuri pe dispozitiv, buc 24</p> <ul style="list-style-type: none"> - Interacțiunea dispozitivului cu dispozitivele cu canale radio este asigurată prin schimbul de date bidirecțional pe un canal radio la o frecvență de 433 MHz. - Puterea semnalului radio nu depășește 10 mW, nu este necesară permisiunea sau înregistrarea. 	
	Panoul de control ВЕКТОР ОКП					<p>Panoul principal de control. Conectarea a până la 40 de dispozitive obiecte folosind 2 autostrăzi de sistem RS-485. Controlul a până la 50 de zone de securitate adresabile (sau până la 200 t de zone utilizând panouri de control suplimentare. Controlul panourilor de control suplimentare și al unităților de releu prin intermediul magistralei de instrumente RS-485)</p>	
	<p>Panoul de control ВЕКТОР ДКП1</p> <p>Panoul de control ВЕКТОР ДКП2</p> <p>Panoul de control ВЕКТОР ДКП3</p>					<p>Panou de control suplimentar. Oferă controlul a până la 50 de zone adresabile ale dispozitivelor obiect sub controlul panoului VETTA-OKP. În funcție de literă, este afișat starea zonelor adresabile cu intervalele de adrese 51 ... 100 și 100-149 și 149-200</p>	
	Radio Dilatator ВЕТТА-МР					<p>Dispozitivul de emisie-recepție universal cu modemul de canal radio UPPU „VETTA-MR” asigură comunicația canalului radio între elementele sistemului de transmisie de notificare (SPI) „VETTA-2020”.</p>	
	În aer liber sirena ВОСХОД-Р (табло)					<p>alimentat de bateriile principale și de rezervă. Durata funcționării sirenei de la bateria principală este de cel puțin 36 de luni, de la</p>	

						<p>bateria de rezervă - cel puțin 2 luni.</p> <p>Schimbul de date cu dispozitivul se realizează printr-un canal radio sigur la două frecvențe.</p> <p>Procedura de verificare a calității comunicării cu dispozitivul.</p> <p>Indicație ușoară a calității comunicării, starea bateriei: descărcare, necesitatea înlocuirii.</p>	
	<p>Detector de fum ДИП-22ОР ВЕКТОР</p>					<p>Detectorul asigură detectarea factorului de foc - prezența produselor de ardere (fum) în încăperea protejată - prin măsurarea valorii densității optice specifice a mediului și transmite valoarea măsurată către dispozitiv printr-un canal radio.</p> <p>Detectorul generează notificări despre descărcarea bateriei principale, despre descărcarea / absența bateriei de rezervă, despre descărcarea ambelor baterii și transmite aceste notificări către panoul de control.</p> <p>Detectorul are un buton pentru a simula acționarea.</p> <p>Sursa de alimentare de la baterii încorporate - principală și de rezervă. Durata operației detectorului de la bateria principală este de cel puțin 36 de luni, de la bateria de rezervă - de cel puțin 2 luni.</p> <p>Procedura de verificare a calității comunicării cu dispozitivul.</p> <p>Notificările sunt transmise pe un canal radio sigur la două frecvențe.</p>	

						Indicator luminos al calității comunicației, starea bateriei: descărcare, trebuie înlocuit	
	Detector de termic ИП101-17P-A1R					<p>Detectoarele detectează excesul de temperatură ambientală sau viteza de creștere a temperaturii valorilor pragului setate, generează un semnal de alarmă despre un incendiu și îl transmit dispozitivului printr-un canal radio. Detectoarele sunt alimentate de surse de alimentare autonome încorporate - baterii principale și de rezervă.</p>	
	Discursul pompierului anunțator adresează canalul de radioTOH-P-028					<p>Sirena reproduce trei versiuni ale mesajelor conținute în memoria sa: mesaj de vorbire despre incendiu: „Atenție, alarmă de incendiu! Toată lumea ar trebui să părăsească clădirea de urgență ",sunet alarmant de sirena, mesaj de testare vocală: „Verificarea sistemului de alarmă de incendiu vocal”.</p> <p>Sirena permite utilizatorului să înregistreze în memoria sirenei folosind o cartelă de memorie microSD și să redea propriile mesaje sonore.</p> <p>Sirena este alimentată de surse de alimentare autonome încorporate - baterii principale și de rezervă. Durata funcționării sirenei de la bateria principală este de cel puțin 36 de luni, iar de la bateria de rezervă - de cel puțin 2 luni.</p> <p>Procedura de verificare a calității comunicării cu dispozitivul.</p> <p>Schimbul de date cu dispozitivul se</p>	

						realizează printr-un canal radio sigur la două frecvențe. Indicație ușoară a calității comunicării, starea bateriei: descărcare, necesitatea înlocuirii.	
	IPR BC-ИПР-031 ВЕКТОР					<p>Detectorul este declanșat prin apăsarea butonului cu o forță de cel puțin 1,5 kg. După eliminarea forței, detectorul rămâne pornit.</p> <p>Pentru a readuce butonul în poziția inițială, utilizați cheia inclusă în setul de livrare.</p> <p>Butonul este situat sub un capac de protecție care poate fi sigilat.</p> <p>Sursa de alimentare de la baterii încorporate - principală și de rezervă. Durata operației detectorului de la bateria principală este de cel puțin 36 de luni, de la bateria de rezervă - de cel puțin 2 luni.</p> <p>Notificările sunt transmise printr-un canal radio securizat.</p> <p>Indicație ușoară a calității comunicării, starea bateriei: descărcare, necesitatea înlocuirii.</p>	
	Avertizor de semnal luminos cu semnal sonor ВОСХОД-Р-024					<p>Dispozitivul are capacitatea de a opri semnalul sonor al unei alarme sau avertismente de incendiu.</p> <p>Sirena este alimentată de surse de alimentare autonome încorporate - baterii principale și de rezervă. Durata funcționării sirenei de la bateria principală este de cel puțin 36 de luni, iar de la bateria de rezervă - de cel puțin 2 luni.</p>	

						<p>Schimbul de date cu dispozitivul se realizează printr-un canal radio sigur la două frecvențe.</p> <p>Procedura de verificare a calității comunicării cu dispozitivul.</p> <p>Indicație ușoară a calității comunicării, starea bateriei: descărcare, necesitatea înlocuirii.</p>	
	Acumulator					<p>Dimensiunea cadrului CR123</p> <p>Tensiune de lucru 3 V</p> <p>capacitate: 1300mAh.</p>	
	Avertizor luminos cu alarmă sonoră AUSL 100					Avertizor luminos cu alarmă sonoră 12V	
	RIP 12V					<p>Carcasă din metal</p> <p>Sursa de alimentare se realizează de la un curent alternativ de 50 Hz cu o tensiune de 160 V la 250 V sau de la o baterie încorporată cu o capacitate nominală de 7 Ah / 12 Ah</p> <p>Menținerea performanței la o sursă redusă de alimentare de la 50 Hz la 160 V c.a.</p> <p>Abilitatea de a lucra cu supracurent și sarcină capacitivă de până la 8000 μF</p> <p>Protecție împotriva „inversării polarității” și descărcării profunde a bateriei</p> <p>Subtensiunea ondulației la ieșire (nu mai mult de 30 mV vârf la vârf)</p> <p>Eficiența sursei la sarcină nominală atunci când este alimentată dintr-o rețea cuprinsă între 160 și 250 V nu mai puțin de 85%</p> <p>Semnalizare sonoră în caz de scurtcircuit sau</p>	

						suprasarcină atunci când este alimentată de la o rețea de 220 V sau de la o baterie încorporată Doi indicatori LED vă permit să monitorizați vizual prezența tensiunii în rețea, starea bateriei și tensiunea la ieșirea sursei	
--	--	--	--	--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

Semnat:



Numele, Prenumele: _ Gruzevici Andrei _

În calitate de: _director

Ofertantul: SC "ITSI Comp" SRL _ Adresa: or.Chișinău, str.Sarmizegetusa 92, of. 318

Specificații de preț (F4.2)

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10]

Numărul procedurii de achiziție- 3df6ea50-3d19-48a1-b74f-0b080334a292 din 10.11.2020										
Denumirea procedurii de achiziție: Echipament de urgență și de siguranță de semnalizare de incendiu adresabil radio, frecvență industrială normală -350-433 MHz cămin A,B,V cu instalare si darea in exploatare. Căminele școlii: bloc A, B, V pe adresa: str. Ion Creangă 59;										
Cod CPV	Denumire bunurilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare	Clasificație bugetară (IBAN)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	Panoul de control de incendiu «BC-ПК ВЕКТОР-116»	buc	36,00	1544.86	1853.84	55614.96	66737.96	.		
	Panoul de control ВЕКТОР ОКП	buc	3,00	3900,08	4680.10	11700.24	14040.29			
	Panoul de control ВЕКТОР ДП1	buc	3,00	3090,03	3708.04	9270.09	11124.11			
	Panoul de control ВЕКТОР ДКП2	buc	3,00	3090,00	3708.00	9270.00	11124.00			
	Panoul de control ВЕКТОР ДКП3	buc	3,00	3090,00	3708.00	9270.00	11124.00			
	Radio Dilatator ВЕТТА-МР	buc	36,00	680,00	816.00	24480.00	29376.00			
	În aer liber sirena ВОСХОД-Р (табло)	buc	43,00	525,00	630.0	22575.00	27090.00			
	Detector de fum ДИП-220Р ВЕКТОР	buc	488,00	380,00	456.00	185440.00	222528.00			
	Detector de termic ИП101-17Р-А1R	buc	30,00	380,00	456.00	11400.00	13680.00			
	Discursul pompierului anunțator adresează canalul de radioТОН-Р-028	buc	55,00	610,00	732.00	33550.00	40260.00			
	IPR BC-ИПР-031 ВЕКТОР	buc	44,00	540,00	648.00	23760.00	28512.00			
	Acumulator	buc	712,00	17,00	20.40	12104.00	14524.80			
	RIP 12V	buc	18,00	625,00	750.00	11250,00	13500.00			

Avertizor de semnal luminos cu semnal sonor BOCXOД-P-024	buc	40.00	540,00	648.00	21600.00	25920.00		
Avertizor luminos cu alarmă sonoră AUSL 100	buc	18.00	210,00	252.00	3780.00	4536.00		
Montare,punere în funcțiune,programare					344284.21	413141.06		
TOTAL					789348.50	947218.20		

Semnat:



Numele, Prenumele: _ Gruzevici Andrei _ În calitate de: _director

Ofertantul: SC "ITSI Comp" SRL

Adresa: or. Chișinău, str. Sarmizegetusa 92, of. 318

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 01

Semnalizare antiincendiară camin bloc A, B, V pe adresa: str. Ion Creangă 59

Valoarea de deviz - 789348.50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Semnalizare incendiu						
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 1 raze (BC-ПК ВЕКТОР-116, БЕТТА-ОКП, БЕТТА-ДКП, БЕТТА-МР)	buc	84,00	930,84 922,56	78190.56 77495.04
2	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton /RIP	buc	42,00	26,22 25,94	1101.24 1089.48
3	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (ВОСХОД-Р (табло), ВОСХОД-Р024, AUSL 100 si ТОИ-Р-028)	buc	141,00	114,62 104,26	16161.42 14700.66
4	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (ДИП-220Р ВЕКТОР, ИП101-17Р-А1R)	buc	518,00	101,54 95,32	52597.72 49375.76
5	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (BC-ИПР-031 ВЕКТОР)	buc	44,00	57,91 57,66	2548.04 2537.04
6	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete UK-2П	buc	18,00	28,83 28,83	518.94 518.94
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida VVG 2x1,5	100 m	0.20	1 890,65 1 139,20	378.13 227.84
8	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida LK-FLEX-053/CU не распространяющий горение	100 m	8.00	1090,65 1 039,20	8725.20 8317.20
9	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida 10x22 MCS-1	m	700	3,63 2,99	2541.00 2093.00
		<i>Total</i>	lei			162762.25
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		22,5 %		35179.87
		<i>Transportul materialelor</i>				8024.53
		<i>Cheltuieli directe</i>				205966.65
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76 %		118829.77
		<i>Total cu CR</i>				324796.42
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6 %		19487.79
		<i>Total</i>				344284.21
		Total Semnalizare incendiu Inclusiv salariu				344284.21 156354.96

1	2	3	4	5	6	7
		2. Echipament				
10	Pretul firmei	Panoul de control de alarmă de incendiu «BC-ПК БЕКТОР-116»	buc	36,00	1544.86	55614.96
11	Pretul firmei	Panoul de control БЕКТОР ОКП	buc	3,00	3900,08	11700.24
12	Pretul firmei	Panoul de control БЕКТОР ДКП1	buc	3,00	3090,03	9270.09
13	Pretul firmei	Panoul de control БЕКТОР ДКП2	buc	3,00	3090,00	9270.00
13	Pretul firmei	Panoul de control БЕКТОР ДКП3	buc	3,00	3090,00	9270.00
14	Pretul firmei	Radio Dilatator ВЕТТА-МР	buc	36,00	680,00	24480.00
15	Pretul firmei	În aer liber sirena ВОСХОД-Р (табло)	buc	43,00	525,00	22575.00
16	Pretul firmei	Detector de fum ДИП-220Р БЕКТОР	buc	488,00	380,00	185440.00
17	Pretul firmei	Detector de termic ИП101-17Р-А1R	buc	30,00	380,00	11400.00
18	Pretul firmei	Discursul pompierului anunțator adresează canalul de radioТОН-Р-028	buc	55,00	610,00	33550.00
19	Pretul firmei	IPR BC-ИПР-031 БЕКТОР	buc	44.00	540,00	23760.00
20	Pretul firmei	Acumulator	buc	712,00	17.00	12104.00
21	Pretul firmei	RIP 12V	buc	18.00	625,00	11250,00
22	Pretul firmei	Avertizor de semnal luminos cu semnal sonor ВОСХОД-Р-024	buc	40.00	540,00	21600.00
23	Pretul firmei	Avertizor luminos cu alarmă sonoră AUSL 100	buc	18.00	210,00	3780.00
		Total				445064.29
		Total deviz:				789348.50
		Inclusiv salariu				156354.96

Semnăturile părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de Servicii

Autoritatea contractantă

Director



Gruzevici Andrei

Director _____

Deviz local de resurse № 01
Semnalizare antiincendiară camin bloc A, B, V
pe adresa: str. Ion Creangă 59

Valoarea de deviz - 789348.50 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2711.68	57,66	156354.96
		Total manopera				156354.96

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,11	1 800,00	198,00
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,14	2,60	0,36
6.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,01	41 250,00	412,50
7.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,70	9,60	16,32
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,09	96,40	8,67
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	542,48	3,50	1 898,68
10.	1019787	Chit de etansare	kg	3,00	41,35	124,05
11.	1100014	Tirfon	100 buc	0,02	28,00	0,56
12.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	31,82	33,20	1 056,42
15.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,02	12,60	0,25
16.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,30	28,00	8,40
17.	500973010	Jgheab metalic 10x22 MCS-1	m	700	3,63	2541.00
18.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca VVG 2x1,5	100 m	0.20	1 890,65	378.13
19.	5220003	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida LK-FLEX-053/CU не распространяющий горение	100 m	8.00	1090,65	8725.20
20.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	1,01	96,00	96,96
22.	661	Panoul de control de alarmă de incendiu «BC-ПК ВЕКТОР-116»	buc	36,00	1544.86	55614.96
23.	662	Panoul de control ВЕКТОР ОКП	buc	3,00	3900,08	11700.24
24.	663	Panoul de control ВЕКТОР ДКП1	buc	3,00	3090,03	9270.09
25.	664	Panoul de control ВЕКТОР ДКП2	buc	3,00	3090,00	9270.00
	665	Panoul de control ВЕКТОР ДКП3	buc	3,00	3090,00	9270.00
26.	666	Radio Dilatator ВЕТТА-МР	buc	36,00	680,00	24480.00
27.	667	În aer liber sirena ВОСХОД-Р (табло)	buc	43,00	525,00	22575.00
28.	668	Detector de fum ДИП-220Р ВЕКТОР	buc	488,00	380,00	185440.00
29.	669	Detector de termic ИП101-17Р-А1R	buc	30,00	380,00	11400.00
30.	700	Discursul pompierului anunțator adresează canalul de radioТОН-Р-028	buc	55,00	610,00	33550.00
31.	701	IPR BC-ИПР-031 ВЕКТОР	buc	44.00	540,00	23760.00

32	702	Acumulator	buc	712,00	17,00	12104,00
33	703	RIP 12V	buc	18,00	625,00	11250,00
34	704	Avertizor de semnal luminos cu semnal sonor БОСХОД-Р-024	buc	40,00	540,00	21600,00
35	705	Avertizor luminos cu alarmă sonoră AUSL 100	buc	18,00	210,00	3780,00
Total materiale de construcții						

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	15,61	12,50	195,13
2.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	6,00	12,50	75,00
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	39,45	25,00	986,25
Total utilaje de construcții						1 256,38

Total deviz:

789348.50

Semnăturile părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de Servicii

Autoritatea contractantă

Director

Gruzevici Andrei Director _____



Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Semnalizare incendiu				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 1 raze	buc			930,84 ----- 922,56
	1	Muncitor	h-om	16,00	57,66	922,56
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	96,40	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,50	1,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0300	96,00	2,88
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		Total	lei			530,84
2	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton /Modul extensie 8 zone conven ionale	buc			26,22 ----- 25,94
	1	Muncitor	h-om	0,4500	57,66	25,94
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	28,00	0,28
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПІРГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	3 200,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	12,85	0,00
		Total	lei			52,45
3	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate S9000	buc			114,62 ----- 104,26
	1	Muncitor	h-om	1.8100	57,66	104,26
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 800,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	96,40	0,14
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,5900	3,50	2,07
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПНОС40"	kg	0,0310	96,00	2,98
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2100	24,600	5,17
		Total	lei			114,62
4	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii	buc			101,54 ----- 95,32
	1	Muncitor	h-om	1.6600	57,66	95,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 800,00	0,00

	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	96,40	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,50	1,05
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0040	96,00	0,38
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,75
		<i>Total</i>	lei			101,54
5	10-08-002-04	<i>Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor IPR</i>	<i>buc</i>			<u>57,91</u> 57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	2,60	0,03
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	41 250,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	96,40	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	12,60	0,02
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0020	96,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			57,91
6	10-08-019-01	<i>Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete UK-2II</i>	<i>buc</i>			<u>28,83</u> 28,83
	1	Muncitor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	1 800,00	0,00
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	14 500,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	41 250,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			172,98
7	10-01-055-02	<i>Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida LK-FLEX-053/CU не распространяющий горение</i>	<i>100 m</i>			<u>1090,65</u> 1 039,20
	1	Muncitor	h-om	18.03000	57,66	1 039,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1 800,00	1,80
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0039	1 250,00	4,88
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	6,9000	0,50	3,45
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	1,20	3,75
	4502202007	LK-FLEX-053/CU	m	1,0000	37,19	33,74
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	2,50	3,83
		<i>Total</i>	lei			1090,65
8	10-01-055-02	<i>Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida VVG 2x1,5</i>	<i>100 m</i>			<u>1 890,65</u> 1 139,20
	1	Muncitor	h-om	19,76	57,66	1 139,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1 800,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	41 250,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	3,50	129,15
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	33,20	102,90
	450220208	Cablu VVG 2x1,5	m	100,0000	5,00	500,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	12,50	19,40
		<i>Total</i>	lei			1 890,65
9	08-01-121-1	<i>Acumulator acid stationar, 3.7 BATT</i>	<i>buc</i>			<u>4,78</u> 4,78
	1	Muncitor	h-om	0,083	57,66	4,78
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	96 000,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4,78
10	10-06-034-14	<i>Lucrari diverse: Protectia cablului cu</i>	<i>m</i>			3,63

		<i>igheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida 10x22 MCS-1</i>				2,99
	1	Muncitor	h-om	0.052	57,66	2,99
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	8,00	0,01
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	36 450,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	41 250,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	0,60	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	0,010	0.01
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	0,35	0.01
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	2,00	0,01
	500973010	Igheab metalic 10x22 MCS-1	m	1,0000	0.56	0.56
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0600	0,50	0,03
		<i>Total</i>	lei			3,63
		2. Echipament				
11	661	Panoul de control de alarmă de incendiu «BC-ПК БЕКТОР-116»	buc	12,00	2947,73	35372.76
12	662	Panoul de control БЕКТОР ОКП	buc	1,00	5900,00	5900,00
13	663	Panoul de control БЕКТОР ДКП1	buc	1,00	3690,00	3690,00
14	664	Panoul de control БЕКТОР ДКП2	buc	1,00	3690,00	3690,00
	665	Panoul de control БЕКТОР ДКП3	buc	1,00	3690,00	3690,00
15	666	Radio Dilatator ВЕТТА-МР	buc	7,00	1060,00	7420,00
16	667	În aer liber sirena ВОСХОД-Р (табло)	buc	13,00	750,00	9750,00
17	668	Detector de fum ДИП-220Р БЕКТОР	buc	182,00	540,00	98280,00
18	669	Detector de termic ИП101-17Р-А1R	buc	6,00	455,00	2730,00
19	700	Discursul pompierului anunțator adresează canalul de radioТОН-Р-028	buc	19,00	850,00	16150,00
20	701	IPR BC-ИПР-031 БЕКТОР	buc	13.00	650,00	8450,00
21	702	Acumulator	buc	252,00	50,00	12600,00
22	703	RIP 12V	buc	6.00	750,00	4500,00
23	704	Avertizor de semnal luminos cu semnal sonor ВОСХОД-Р-024	buc	18.00	650,00	11700,00
24	705	Avertizor luminos cu alarmă sonoră AUSL 100	buc	6.00	250,00	1500,00

Semnăturile părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de Servicii

Autoritatea contractantă

Director

Gruzevici Andrei

Director _____